
 

Decreto Dirigenziale n. 34 del 14/11/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE

IMPRESE PER FAVORIRE L'OCCUPAZIONE FEMMINILE STABILE E DI QUALITA' -

LEGGE REGIONALE 26 OTTOBRE 2021, N. 17 - ART. 6. ESERCIZIO FINANZIARIO 2023.

(CON ALLEGATO)	 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  20 Novembre 2023



IL DIRIGENTE
PREMESSO che

a) con la legge 26 ottobre 2021, n. 17 e ss.mm.ii.,  la Regione Campania ha delineato un

sistema  organico  di  interventi  per  la  realizzazione  delle  pari  opportunità  tra  uomini  e

donne; 

b) con il Regolamento Regionale 8 giugno 2022, n. 3 si è provveduto a definire la relativa

normativa di attuazione; 

CONSIDERATO che 

a) ai  sensi  dell’articolo  6  della  suddetta  legge,  ai  fini  della  promozione  dell'occupazione

femminile, la Regione sostiene e valorizza le imprese che assumono donne con contratti di

lavoro subordinato a tempo pieno o parziale e indeterminato, esclusi i contratti di lavoro

domestico e con particolare riguardo a coloro che si trovano in situazioni di svantaggio

economico e sociale;

b) la  suddetta  normativa  demanda  ad  appositi  avvisi  e  bandi  pubblici,  nel  rispetto  della

normativa  vigente  anche  in  tema  di  aiuti  di  stato,  la  definizione  delle  procedure  di

evidenza pubblica per il riconoscimento alle imprese delle agevolazioni e dei contributi

previsti,  garantendo  la  proporzionalità  degli  stessi  al  numero  di  assunzioni  effettuate

nell'anno precedente;

RITENUTO, pertanto, 

a) di approvare l’Avviso Pubblico di cui all'Allegato A e la modulistica ad esso allegata, parti

integranti e sostanziali del presente atto; 

b) di  stabilire  che  le  istanze  di  contributo,  dovranno essere  presentate  con  la  modalità  a

sportello,  a  partire  dal  giorno  successivo  alla  pubblicazione  del  presente  Avviso  sul

Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Campania  ed  entro  e  non  oltre  le  ore  12,00  del

trentesimo giorno successivo alla detta pubblicazione;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  20 Novembre 2023



c) di stabilire che le suddette istanze siano trasmesse tramite PEC - alla Direzione Generale

per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, della Regione Campania

– staff.501191@pec.regione.campania.it, con il seguente oggetto: “Domanda di contributo

art. 6 L.R. n. 17/2021", nel rispetto delle modalità e degli altri adempimenti di cui all’art. 7

del suddetto Avviso;

d) di demandare a successivi atti l'impegno delle risorse finanziarie necessarie, previste dai

documenti di programmazione finanziaria regionale; 

e) di riservarsi di variare la dotazione finanziaria disponibile per l’attuazione dell’Avviso e di

finanziare le istanze ammissibili a valere su eventuali ulteriori risorse afferenti anche ad

altri programmi di intervento e finanziati da fondi europei o da risorse nazionali e regionali

nel rispetto di eventuali previsioni relative, tra l’altro, alle intensità di aiuto e massimali di

finanziamento previsti dai relativi atti di programmazione;

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi 

del comma 1 dell'articolo 26 del D.Lgs.n.33/2013, nonché dell'art. 5 della L.R. n. 23 del 

2017 “Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”; 

VISTI 

lo Statuto della Regione Campania approvato con Legge regionale 28 maggio 2009, n. 6;

la  legge  regionale  n.  19  del  29  dicembre  2022  di  approvazione  del  Bilancio  di  Previsione

finanziario triennale;

la DGR n. 9 del 12/01/2023 di approvazione del Bilancio gestionale 2023-2025.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento, nonché dell’espressa

dichiarazione di regolarità resa dal dirigente 

DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato 

1) di  approvare  l’Avviso Pubblico  di  cui  all'Allegato A che costituisce  parte  integrante  e

sostanziale del presente atto e la modulistica ad esso acclusa; 

2) di  stabilire  che  le  istanze  di  contributo,  dovranno essere  presentate  con  la  modalità  a

sportello,  a  partire  dal  giorno  successivo  alla  pubblicazione  del  presente  Avviso  sul

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  20 Novembre 2023



Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Campania  ed  entro  e  non  oltre  le  ore  12,00  del

trentesimo giorno successivo alla detta pubblicazione;

3) di stabilire che le suddette istanze siano trasmesse tramite PEC - alla Direzione Generale

per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, della Regione Campania

– staff.501191@pec.regione.campania.it, con il seguente oggetto: “Domanda di contributo

art. 6 L.R. n. 17/2021", nel rispetto delle modalità e degli altri adempimenti di cui all’art. 7

del suddetto Avviso;

4) di demandare a successivi atti l'impegno delle risorse finanziarie necessarie, previste dai

documenti di programmazione finanziaria regionale; 

5) di riservarsi di variare la dotazione finanziaria disponibile per l’attuazione dell’Avviso e di

finanziare le istanze ammissibili a valere su eventuali ulteriori risorse afferenti anche ad

altri programmi di intervento e finanziati da fondi europei o da risorse nazionali e regionali

nel rispetto di eventuali previsioni relative, tra l’altro, alle intensità di aiuto e massimali di

finanziamento previsti dai relativi atti di programmazione;

6) di disporre per la pubblicazione del presente atto ai sensi dell'articolo 26 e dell'articolo 27,

del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nonché dell'art. 5 della L.R. n. 23 del 2017

“Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”; 

7) di disporre per la trasmissione del presente atto all'Ufficio competente per la pubblicazione

nella  sezione  trasparenza  del  sito  istituzionale  della  Regione  Campania,  alla  Unità

Organizzativa competente per la Registrazione atti monocratici – Archiviazione Decreti

Dirigenziali,  al  competente  ufficio  per  la  pubblicazione  sul  Bollettino  Ufficiale  della

Regione Campania. 

- Giovanna Paolantonio - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  20 Novembre 2023


	BURC n. 82 del  20 Novembre 2023

